
Ayuntamiento de Casas del Monte

Expediente n.º: 72/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 

Antecedentes:

Bases de la convocatoria aprobadas y publicadas en la sede electrónica. 

Oferta de empleo SEXPE para 3 plazas de peón de servicios múltiples: 11 2024 015589

Oferta de empleo SEXPE para 1 plaza de maestra de educación infantil: 11 2024 015713

Servicio/Dependencia -Peones Servicios Múltiples
- Guardería

Denominación del puesto -3 peones de servicios múltiples
-1 Maestra Guardería

Naturaleza Laboral

Naturaleza Personal Laboral Temporal 

Titulación exigible Establecidas en las Bases de la Convocatoria
Sistema selectivo oposición

N.º de plazas -3 peón servicios múltiples
-1 maestra de educación infantil

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases del Régimen Local,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos para la plaza de maestra de guardería infantil:

 

Relación de Aspirantes Admitidos DNI Causa

Ayuntamiento de Casas del Monte
Plaza de España, 7., Casas del Monte. 10730 (Cáceres). Tfno. 927 179 023. Fax: 927 179 011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
74

FC
H

F3
27

5G
W

X3
D

N
7D

R
34

74
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

as
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Casas del Monte

a la plaza de Maestra de Guardería

Nieves Granado Montero ***3216**  Preseleccionados 
SEXPE

Maria Flor Iglesias Hernández ***3541** Preseleccionados 
SEXPE

 

 

Relación de Aspirantes Excluidos  a 
la plaza de Maestra de Guardería

DNI Causa

NINGUNO     
 

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos para las tres plazas de peón de servicios múltiples:

Relación de Aspirantes Admitidos 
para 3 peones de servicios 

múltiples 

DNI Causa

María Inmaculada Macías Gómez ***3772** Preseleccionados 
SEXPE

Roberto del Barrio Hernández ***3923** Preseleccionados 
SEXPE

M Pilar García González ***1078** Preseleccionados 
SEXPE

Erika Hinjos Gómez ***1395** Preseleccionados 
SEXPE

Jose Antonio Pelaez García ***8535** Preseleccionados 
SEXPE

Relación de Aspirantes Excluidos  a 
3 plazas de peón de servicios 

múltiples

DNI Causa

NINGUNO     

TERCERO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar 
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

 

Miembro Identidad

Presidente Primitivo Expósito Azabal (Funcionario Junta Extremadura)
Suplente Eva Guerrero Morocho (Funcionaria Junta Extremadura)

Ayuntamiento de Casas del Monte
Plaza de España, 7., Casas del Monte. 10730 (Cáceres). Tfno. 927 179 023. Fax: 927 179 011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
74

FC
H

F3
27

5G
W

X3
D

N
7D

R
34

74
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

as
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Casas del Monte

Vocal Carmen Martín Martín
Suplente Esteban Alonso Duarte

Vocal Diego Caldera Antúnez (Funcionario Ayto. Hervás)
Suplente Longinos Hernández Ciprian (Funcionario Ayto. Hervás)

Vocal Jose Luis Perlado Alonso (Funcionario Diputación de Cáceres)
Suplente Agustín María García Trujillo (Funcionario Diputación de Cáceres)

Secretario Luis Antonio Esteban Santibáñez
Suplente Manuela Blanco Agudelo
 

CUARTO. La realización del ejercicio tendrá lugar el día 11 de octubre de 2024, a las 10 
horas,  en  el  Ayuntamiento  de  Casas  del  Monte, debiendo  portar  los  aspirantes  la 
documentación identificativa. (ver bases aprobadas)

 

 

QUINTO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://casasdelmonte.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para 
mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, tribunal, a los 
efectos oportunos, y la fecha de realización del  ejercicio.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Casas del Monte
Plaza de España, 7., Casas del Monte. 10730 (Cáceres). Tfno. 927 179 023. Fax: 927 179 011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
74

FC
H

F3
27

5G
W

X3
D

N
7D

R
34

74
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
as

as
de

lm
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Casas del Monte
	2024-10-04T09:59:13+0200
	Casas del Monte
	GOMEZ SANCHEZ PEDRO - 76122199L
	Lo acepto




